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Według informacji opublikowanych przez kilka irańskich mediów pod koniec lutego Iran
otrzymał nowy sprzęt wojskowy, w tym zmodernizowaną wersję amerykańskiego
czołgu podstawowego M60, który nosi oznaczenie Solejman-402. Tradycyjnie już
podane informacje na temat dostawy są ogólnikowe. Nie wiemy więc ile wozów już
dostarczono i gdzie trafiły.

Mimo futurystycznego wyglądu
Solejmana-402 niewiadomą jest jego
realna skuteczność bojowa / Zdjęcie:
Irańska Agencja Prasowa

Dostawa jest elementem wysiłków kraju na rzecz zwiększenia potencjału wojsk
pancernych. Niewątpliwie jest to też szalupa ratunkowa wobec odsunięcia w czasie (a
może nawet zarzucenia) pozyskania T-90MS. Teheran zdecydował się więc na
eksperymentowanie na już posiadanej flocie pojazdów pancernych.

Unowocześnienie leciwego M60 sprowadzało się do zwiększenia przeżywalności i
poprawy potencjału do operowania na współczesnym polu walki. Sulejman-402 jest
uzbrojony w gładkolufową armatę kal. 120 mm, która zastąpiła oryginalną armatę
gwintowaną kal. 105 mm. Brak sprecyzowanych danych technicznych sprawia, że
niezwykle trudno jest się wypowiedzieć odnośnie do zmian jakościowych. Większa
prędkość wylotowa z pewnością sprawi, że amunicja będzie bardziej skuteczna w
zwalczaniu silnie opancerzonych celów na polu bitwy.

Wieżę wyposażono także w zsmu z karabinem maszynowym, kamerę termowizyjną i
czujnik meteorologiczny. Górną część czoła systemu wieżowego wzmocniono
pancerzem reaktywnym SLERA (Self Limiting Explosive Reactive Armor), której
zadaniem jest zwiększenie poziomu ochrony przeciwko amunicji kinetycznej. Kadłub
wzmocniono pancerzem kompozytowym.

https://www.altair.com.pl/przemysl-zbrojeniowy
https://www.altair.com.pl/wojska-ladowe


Solejmana-402 wyposażono w systemy podobne do rosyjskiego optoelektronicznego
systemu zakłócającego Sztora-1. System, którego zewnętrzną oznaką są promienniki
po obu stronach działa głównego, stosowany jest w wielu lokalnych modyfikacjach T-
72S. Montowany jest po to, aby zakłócać systemy namierzania ppk starszej generacji.
Podobne, lecz mniejsze systemy zakłócające z odbiornikiem laserowym stosowane są
też w czołgu Karrar. Solejmana-402 wyposażony został również w nowy sko i
zmodernizowaną wetronikę.

Pierwsze informacje o Solejmanie-402 pojawiły się w marcu 2024. Za unowocześnienie
wozu odpowiada centrum napraw i modernizacji sprzętu wojsk lądowych Iranu Szahid
Zarharan. Iran nie jest prawdopodobnie w stanie sam opracować czołgu podstawowego
od podstaw. Konsekwencją takiego stanu rzeczy jest konieczność polegania na
zagranicznych dostawach lub stosowaniu rozwiązań tymczasowych (Oficjalna
prezentacja zmodernizowanego M60, 2024-09-08).
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